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بازرس کل قضایی استان کرمان: 

کالاهای تولیدی با ارز ۲۸ هزار تومانی و نرخ سابق فروخته شود

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری  استان کرمان :

۱۵۸۰ میلیارد ریال اعتبار به آبخیزداری شمال استان کرمان اختصاص یافت

بازرس کل قضایی استان کرمان با تاکید بر ضرورت مدیریت دقیق و عادلانه بازار، 
از رصد مستمر انبارها و زنجیره توزیع کالاهای اساسی خبر داد و اعلام کرد که 
عرضه کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی باید با همان نرخ سابق انجام شود و فروش 

آن‌ها به قیمت‌های جدید، خلاف عدالت اقتصادی است.  
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی بازرسی کرمان، دادخدا سالاری در نشست 
بررسی وضعیت بازار و کالاهای اساسی استان در محل بازرسی کل استان کرمان 
افزود: هنر حکومت‌داری آن است که بازار به نحوی مدیریت شود که مردم متضرر 
نشوند، از این رو ما وظیفه داریم به عنوان ناظر و مجری، مانع از آن شویم که 
کالاهایی که با ارز ترجیحی و از محل منابع عمومی وارد کشور شده‌اند، با چند 

برابر قیمت به دست مردم برسد.
وی با اشاره به اهمیت شفافیت موجودی انبارها اظهار کرد: موجودی کالاهای 
اساسی باید کاملًا مشخص و به‌روز باشد تا امکان سوءاستفاده وجود نداشته 

باشد.
جدی،  مشکلات  از  یکی  کرد:  تصریح  کرمان  استان  قضائی  کل  بازرس 
گزارش‌های خلاف واقع درباره موجودی انبارهاست که بررسی‌ها نشان داده 
صحت دارد؛ بنابراین لازم است سامانه‌ای دقیق برای ثبت و اعلام موجودی‌ها 

ایجاد شود تا مدیریت بازار امکان‌پذیر گردد.
جلوگیری از رانت و سودجویی

وی خاطرنشان کرد: برخی اقلام با ارز ۲۸ و ۲۹ هزار تومانی و از محل بیت‌المال 
وارد کشور شده‌اند و اگر این کالاها با نرخ جدید عرضه شوند، سود هنگفتی 

نصیب دلالان خواهد شد که این خلاف عدالت اقتصادی است.
وی تأکید کرد: فلسفه حاکمیت آن است که عدالت برقرار شود، نه اینکه زمینه 

رانت و سودجویی فراهم شود.
سالاری با تاکید بر لزوم رعایت حق مردم در شرایط اقتصادی کنونی گفت: 
میزان موجودی کالاهای اساسی در استان باید مشخص شود و کالاهایی که با 
ارز ترجیحی خریداری شده‌اند، با همان قیمت سابق در اختیار مردم قرار گیرند.

وی افزود: به‌روزرسانی موجودی انبارها، نظارت بر عمده‌فروشان و خرده‌فروشان، 
و ردیابی کالاها با تشکیل تیم‌های مشترک از اصناف، وزارت صنعت و معدن و 

جهاد کشاورزی از جمله اقدامات ضروری در این زمینه است.
تاکید بر بازتعریف مدیریت میدانی؛ مدیریت بازار باید از کف بازار آغاز شود

بازرس کل قضایی استان کرمان در ادامه این نشست تاکید کرد: مدیریت بازار 
با نشستن در جلسات محقق نمی شود و باید در کف بازار حضور یافت و پس از 
دیدن شرایط موجود و حرف های مردم و فروشندگان، بهترین تصمیم ها را گرفت.
وی‌ افزود: بهتر است امروز نیز با تشکیل یک تیم مشترک به رصد کف بازار پرداخته 

شود.
ردیابی زنجیره توزیع کالاها

بازرس کل قضایی استان کرمان همچنین بر ضرورت ردیابی زنجیره توزیع کالاها 
از لحظه ورود تا عرضه به مصرف‌کننده تأکید کرد و گفت: مسیر کالاها باید شفاف 

باشد تا هیچ کالایی از چرخه رسمی خارج نشود.
کالاها  قیمت  و  موجودی  وضعیت  از  دوره‌ای  گزارش‌های  انتشار  افزود:  وی 

می‌تواند اعتماد عمومی را افزایش دهد.
برخورد با واحدهای متخلف

سالاری در پایان تصریح کرد: مدیریت بازار تنها با نظارت مستمر و همکاری همه 
دستگاه‌ها امکان‌پذیر است و اگر موجودی‌ها دقیق ثبت و عرضه کالاها بر اساس 
نرخ ارز ترجیحی انجام شود، نه‌تنها از سودجویی دلالان جلوگیری خواهد شد، 
بلکه مردم نیز احساس خواهند کرد که حاکمیت در کنار آنان و مدافع حقوقشان 

است.
در ادامه گشت مشترک سازمان بازرسی، تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، 
اتاق اصناف و نمایندگان سازمان صمت و سایر نهادهای ذی مدخل تشکیل شد 
و در بازار حضور یافتند و اعضای این گشت به رصد انبارهای کالاهای اساسی، 

واحدهای عمده فروشی و سایر واحدها پرداختند.
در یکی از بازدیدهای اخیر، یک واحد گرانفروش با تصمیم اعضای کارگروه پلمب 
شد و یک واحد متخلف دیگر که روغن تولیدی تیرماه را به انبار بازگردانده بود تا با 

تغییر قیمت آن را مجدد عرضه کند، شناسایی شد.
در همین رابطه مقرر شد حدود ۳۵ تن روغن با همان قیمت قبلی و تحت نظارت 

سازمان صمت و جهاد کشاورزی در اختیار مردم قرار گیرد.

با  گفت:  کرمان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره  آبخیزداری  معاون 
و  برنامه  سازمان  طبیعی،  منابع  سازمان  با  شده  انجام  هماهنگی‌های 
بودجه و وزارت کشور، امسال مبلغ ۱۵۸ میلیارد تومان اعتبار از محل ردیف 

محرومیت‌زدایی به حوزه آبخیزداری شمال استان اختصاص یافته است.
حسین شجاعی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به این تحول مثبت در حوزه منابع 
آبخیزداری افزود: این اعتبار از طریق قرارگاه امام حسن در طرح های آبخیزداری 

شمال استان کرمان هزینه خواهد شد.
وی تصریح کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، استان کرمان موظف به اجرای 
عملیات در ۳۷۱ هزار هکتار است که برای آن حداقل به ۲ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است، در حالی که اعتبارات ملی و استانی سال گذشته حدود ۷۹ 

میلیارد تومان با تخصیص ۵۲ درصد، بود.
ضرورت تخصیص اعتبارات ویژه برای آبخیزداری کرمان

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کرمان خاطر نشان کرد: 
برای افزایش پوشش عملیات آبخیزداری از ۱۸ درصد به سطح مطلوب، نیاز به 

اعتبارات ویژه است.
و  اعتبارات ملی  به همراه  زدایی،  اعتبار محرومیت  ادامه داد: تخصیص  وی 
استانی در سال جاری به میزان ۹۶ میلیارد تومان که مصوب شده و طرح های 
آن در دست اقدام است، می‌تواند اجرای عملیات آبخیزداری در حدود ۷۰ هزار 

هکتار از اراضی استان کرمان را ممکن کند.
شجاعی تاکید کرد: امیدواریم با تزریق این اعتبارات، در یک دوره سه تا پنج ساله 
بتوان پوشش عملیات آبخیزداری را به طور قابل توجهی در استان افزایش داد و 

گام موثری در تثبیت فرونشست و تغذیه آبخوان‌ها برداشت.
حمایت صنایع کرمان از حوزه آبخیزداری

وی با اشاره به همکاری با صنایع بزرگ استان کرمان در قالب مسئولیت اجتماعی 
بیان کرد: تفاهم‌نامه‌هایی با برخی صنایع استان برای حمایت از حوزه آبخیزداری 

در راستای مسئولیت اجتماعی منعقد شده است، به عنوان مثال، با مجتمع 
مس سرچشمه برای انجام مطالعات آبخیزداری در سطح ۲۷۰ هزار هکتار در 
رفسنجان، انار، و با فولاد بوتیا و فولاد زرند برای مطالعات و اجرا در حوزه‌های 
بالادست این واحدها و سایر حوزه های شهرستان ها ذکر شده قراردادهایی 
منعقد شده که انجام آنها به افزایش سطح تحت پوشش طرح‌های آبخیزداری 

کمک خواهد کرد.
آبخیزداری راهکار اساسی تغذیه سفره های زیر زمینی

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کرمان افزود: اجرای 
تغذیه  برای  اساسی  راهکاری  عنوان  به  آبخوانداری  و  آبخیزداری  طرح‌های 
سفره‌های آب زیرزمینی و مقابله با پدیده مخرب فرو نشست زمین در استان در 

دستور کار است.
وی تاکید کرد: در کنار ضرورت مدیریت مصرف و بهره‌برداری از آب در بخش‌های 
تغذیه  برای  باید  موارد  سایر  و  آشامیدنی  صنعت،  کشاورزی،  مانند  مختلف 

مصنوعی آبخوان‌ها و افزایش سطح آب زیرزمینی اقدام کرد.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

کرمان فصلی درخشان از هویت ایران‌زمین است که ازسپیده‌دم تمدن آغازشده و بافرهنگ، 
علم و خون شهدا تداوم یافته است.

به گزارش تسنیم، کرمان، با تصویب شورای فرهنگ عمومی کشور، هفدهم دی‌ماه به نام 
»روز کرمان« در تقویم رسمی کشور ثبت شد؛ روزی برای بازخوانی هویت سرزمینی که از 
ژرفای تاریخ تا بلندای امروز، همواره پرچم فرهنگ، تمدن و ایثار را برافراشته نگاه داشته است. 
کرمان؛ نامی است به قدمت تاریخ؛ دیاری که گویی از »صبح ازل جرعه‌ای از دست آفتاب 
گرفته« و با خورشید همزاد شده است. سرزمینی پهناور در قلب فلات ایران که هر گوشه‌اش، 
نشانی از آغاز، زایش و تداوم تمدن دارد. از دشت‌های کهن و کوه‌های استوارش، تا شهرهایی 
که قرن‌هاست بر مدار فرهنگ و خرد می‌چرخند، کرمان نه فقط یک جغرافیا، که یک مفهوم 

تمدنی است.
کرمان در حافظه تاریخ ایران، همواره جایگاهی ممتاز داشته است؛ سرزمینی که صنایع 
دستی‌اش چون قالی و شال، زبان گویای هنر ایرانی بوده و خاکش، گنجینه‌ای از نخستین 
دست‌آفریده‌های بشر را در خود جای داده است. از تل ابلیس بردسیر تا تمدن شگفت‌انگیز 
جیرفت، از درفش شهداد تا نخستین نشانه‌های تجارت در هزاره‌های پیش از میلاد، کرمان 

همواره پیش‌قراول تاریخ بوده است.
اما کرمان، فقط گذشته‌ای پرشکوه نیست؛ این دیار در روزگار معاصر نیز، قامت استواری در 
برابر سختی‌ها و تهاجمات برافراشته و فرزندان غیورش با نثار جان، عزت نه فقط ایران که جهان 
اسلام را پاس داشته‌اند؛ بزرگمردانی چون شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی که پیوند تاریخ و 

حماسه، فرهنگ و ایثار، کرمان را به نمادی ماندگار از ایرانی بودن بدل کرده است.
با تصویب شورای فرهنگ عمومی کشور، هفدهم دی‌ماه به نام »روز کرمان« در تقویم رسمی 
کشور ثبت شد؛ به همین مناسبت، پای سخنان استاد سیدمحمدعلی گلاب‌زاده، بنیان‌گذار 
مرکز کرمان‌شناسی نشستیم؛ مردی که روایت کرمان را نه فقط در کتاب‌ها، که در جانِ واژه‌ها 

و شعر و تاریخ جاری کرده است.
وقتی کرمان در قالب شعر متجلی می‌شود: استاد سید محمدعلی گلاب‌زاده، بنیان‌گذار 
مرکز کرمان‌شناسی، سخنان خود را به زیبایی با شعری که خود سروده است آغاز می‌کند؛ 

شعری که تعریفی منظوم از کرمان است:
»شهر شوریدگان صاحبدل / گلشن سروهای عرفان است

ناز آن طبع عارفانه که گفت / دل عالم، دیار کرمان است
جاودان ماند آن که صبح ازل / جرعه از دست آفتاب گرفت

نام کرمان چو زیب شعرم شد / عطر جان‌پرور »گلاب« گرفت«
وی با تأکید بر همین بیت‌ها می‌گوید: »کرمان واقعاً صبح ازل جرعه آفتاب گرفته و همزاد 

خورشید است«.
کرمان؛ تاریخی به وسعت آغاز بشر: گلاب‌زاده با اشاره به عمق تاریخی این سرزمین تصریح 
می‌کند: تاریخ کرمان، بنابر متون کهن، به »کرمان بن هیتال بن ارفخشد بن نوح« بازمی‌گردد 
و همین پیشینه، گواهی روشن بر قدمت و ریشه‌داری این دیار است. وی در ادامه به نقل از ژان 
اوبن، شرق‌شناس برجسته فرانسوی، می‌گوید: »هر کس تاریخ کرمان را به درستی بخواند، 

گویی تاریخ همه جهان را خوانده است.«
به باور او، ویژگی ممتاز کرمان آن است که کمیت تاریخی آن، همواره با کیفیت فرهنگی و 

علمی همراه بوده است.
دانشگاه قبه‌سبز؛ جلوه‌ای از پیشتازی علمی کرمان: این پژوهشگر برجسته با اشاره 
به وجود دانشگاه »قبه‌سبز« در حدود 700 سال پیش  در کرمان می‌افزاید: »قبه‌سبز، 
نخستین دانشگاه جنوب‌شرق ایران بوده است؛ دانشگاهی که اساتید بزرگی چون شیخ 
محمود شبستری، مجد خوافی و سدیدالدین زوزنی در آن به تدریس می‌پرداختند.« به گفته 
گلاب‌زاده، کرمان در قرون میانی، یکی از مراکز مهم تولید علم و اندیشه در جهان اسلام 

به‌شمار می‌رفته است.
مفاخر علمی؛ از پزشکی تا ریاضیات: گلاب‌زاده با اشاره به چهره‌های درخشان علمی 
کرمان می‌گوید: نفیس بن عوض نفیس کرمانی، ملقب به حکیم برهان‌الدین، از بزرگ‌ترین 
پزشکان قرن نهم هجری بود که بیش از 500 پزشک را تربیت کرد و حتی در سمرقند، 

بنیان‌گذار نظام بهداشتی و درمانی شد.
وی همچنین از ابوعبدالله محمد بن عیسی ماهانی، ریاضی‌دان برجسته قرن سوم هجری، 
یاد می‌کند که برای نخستین‌بار معادلات سه‌مجهولی را مطرح کرد؛ دستاوردی بزرگ در تاریخ 

علم.
خاستگاه تمدن؛ از ذوب مس تا درفش شهداد: بنیان‌گذار مرکز کرمان‌شناسی با استناد 
به پژوهش‌های باستان‌شناسی تأکید می‌کند: »نخستین ملت روی زمین که به صنعت ذوب 

مس دست یافت، مردمان این سرزمین بودند.«
وی به کاوش‌های پروفسور ژوزف کالدوِل در تل ابلیس بردسیر اشاره می‌کند که بقایای 
کوره‌های ذوب مس شش‌هزار ساله را آشکار ساخته است. گلاب‌زاده همچنین درفش شهداد 
را نمادی بی‌بدیل می‌داند و می‌گوید: »درفش شهداد، با قدمتی متعلق به هزاره سوم پیش از 

میلاد، به‌عنوان قدیمی‌ترین پرچم جهان شناخته می‌شود.«
کرمان، فراتر از احساس؛ مبتنی بر پژوهش و سند: وی با تأکید بر اینکه این سخنان 
برخاسته از احساسات یا تعصب نیست، تصریح می‌کند: »هر آنچه درباره کرمان گفته 
می‌شود، مبتنی بر اسناد، تحقیقات علمی و پژوهش‌های معتبر جهانی است؛ از تجارت در 

هزاره نهم پیش از میلاد تا تمدن جیرفت که امروز در جهان مطرح است.«
در بخش پایانی سخنانش، استاد  کرمان و شهدا؛ تداوم حماسه در روزگار معاصر: 
گلاب‌زاده با لحنی عاطفی و حماسی به شهدا اشاره می‌کند و می‌گوید: »در دهه‌های 
گذشته، شهدای کرمان با گل زخم‌های اندام‌شان، باغ بزرگ اسلحه رویاندند و دشمن را از پا 
درآوردند.«  وی تأکید می‌کند که روح حماسه، ایثار و مقاومت امروز نیز در میان مردم کرمان 

زنده است و این دیار، همچنان در مسیر عزت و سرافرازی گام برمی‌دارد.
گلاب‌زاده سخنان خود را چنین جمع‌بندی می‌کند: »ما کرمان را دوست داریم، چون جزئی 

از خاک همیشه سرافراز ایران است؛ و ایران را دوست داریم، چون کرمان در آن هست.«
17 دی‌ماه، روز کرمان، فرصتی است برای بازشناسی این حقیقت بزرگ؛ اینکه کرمان، نه فقط 
یک استان، که فصلی درخشان از کتاب هویت ایران‌زمین است؛ فصلی که از سپیده‌دم تمدن 

آغاز شده و تا امروز، با فرهنگ، علم و خون شهدا تداوم یافته است.

کرمان همزاد خورشید؛ 

روایتی فاخر از تمدنی کهن


